
Obec Raková u Konice 
Raková u Konice 34, 798 57 Laškov 

 

 

Strana 1 / 1 

IČO: 00600067, číslo účtu: 21026701/0100, ID DS: 39sbtjv 
telefon: +420 582 383 454, +420 737 215 569, email: ou@rakova.cz, www.rakova.cz 

 

Pravidla poskytování příspěvku obce Raková u Konice na kastraci 
koček a kocourů 

 
Zastupitelstvo obce Raková u Konice se dle § 13 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 
v platném znění, rozhodlo zavést opatření k regulaci toulavých a opuštěných zvířat a definovalo tato 
pravidla a podmínky poskytování příspěvku na kastraci koček a kocourů.  
 

1. Úvodní ustanovení 
Pravidla poskytování příspěvku definují příjemce, výši a způsob vyplácení poskytovaného příspěvku.  
 

2. Příjemce příspěvku 
Příjemce příspěvku je fyzická osoba starší 18 let, která splňuje všechny níže uvedené podmínky  
a) má trvalý pobyt v obci Raková u Konice 
b) nechala svou kočku nebo kocoura vykastrovat u veterinárního lékaře  
c) je uvedena na dokladu od veterinárního lékaře (platební výměr za provedený chirurgický zákrok – 

kastraci kočky nebo kocoura)  
d) kočka či kocour je starší než 6 měsíců 
e) jedná se o kočku či kocoura, který byl v obci Raková u Konice nalezen a byl/a řádně nahlášen/a na 

obecním úřadě po dobu nejméně dvou měsíců  
 

3. Výše příspěvku 
Příspěvek je žadateli poskytován  
a) na kastraci kočky ve výši 500 Kč  
b) na kastraci kocoura ve výši 300 Kč  
c) jedna domácnost má nárok na příspěvek pouze pro kastraci jedné kočky nebo kocoura za rok, 

nerozhodne-li Zastupitelstvo obce Raková u Konice jinak  
d) v případě, že bude kastrace provedena veterinářem za nižší cenu, než je výše příspěvku, bude 

příspěvek vyplacen pouze do výše ceny zákroku  
e) příspěvek bude žadatelům poskytován max. do výše vyčerpání schváleného objemu finančních 

prostředků určených pro příslušný kalendářní rok, nerozhodne-li zastupitelstvo obce Raková u 
Konice jinak 

  
4. Žádost o vyplacení příspěvku 

a) Žadatel předloží vyplněnou žádost o příspěvek, doklad od veterinárního lékaře (platební výměr  
za provedený chirurgický zákrok – kastraci kočky nebo kocoura) a občanský průkaz na podatelně  
Obecního úřadu v Raková u Konice.  

b) V případě kladného rozhodnutí bude žadateli příspěvek zaslán bezhotovostně na účet uvedený v 
žádosti, případně vyplacen v hotovosti na podatelně Obecního úřadu v Raková u Konice.  

c) Formulář žádosti o příspěvek je přílohou těchto pravidel a je i k dispozici v elektronické podobě na 
webových stránkách obce či v papírové podobě na podatelně Obecního úřadu v Raková u Konice.  

 
5. Kontrola provedené kastrace 

Obec Raková u Konice má právo provést kontrolu provedené kastrace prostřednictvím náhodných 
kontrol nebo požadovat předložení potvrzení o provedené kastraci od majitelů, kteří obdrželi příspěvek. 
 

6. Závěrečná ustanovení 
Pravidla byla schválena usnesením zastupitelstva obce Raková u Konice č. 11/2024/13 dne 8. 3. 2024 
a nabývá účinnosti ode dne 9. 3. 2024. 
 
 

 
 

mailto:ou@rakova.cz

